




NÁPADY ...... CO VYROBIT Z DÝNĚ

Těstoviny Pappardell sezamovými semínky a ricottou. Velmi chutný a sytý
bezmasý oběd. Amy
Dýňové muffiny, cheesecake a další dezerty. Nevěděl jsem že existuje rizoto. Benedikt

Můžeme dlabat různé strašidla. Klára

Dýně má řadu fantastických účinků, mimo jiné je jedním z nejznámějších zdrojů beta
karotenu. Beta karoten je silný antioxidant, který dodává oranžové zelenině a ovoci zářivou
barvu. Tělo přeměňuje přijatý beta karoten na vitamin A
Konzumace potravin s vysokým obsahem beta karotenu může mít následující výhody:
• snížení rizika vzniku některých typů rakoviny
• ochrana před astmatem a srdečními chorobami
Dýně hokkaido se skvěle hodí na vše od polévky po pečenou zeleninu, lze ji rozmačkat
(trochu jako sladké brambory), osmažit na pánvi a přidat do salátů, nebo dokonce použít do
dezertů, jako jsou veganské dýňové koláče, dorty a muffiny. Sofie

Báječná háčkovaná dýně vypadá skoro jako ta ze zahrádky. Má však hned dvě výhody.
Nezkazí se a nevadí, když na ni šlápnete, jenom dýňový koláč z ní upečete jen těžko. Její
výroba vám zabere asi 2 hodiny. Tereza














